
 

 

Direzione del Personale e degli Affari Generali 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

  Unità Forme flessibili di e lavoro e mobilità 
  Responsabile: Dott.ssa Chiara Viviani 
 

Pubblicato il: 29/04/2015 

Scadenza: 06/05/2015 

RETTIFICA AVVISO DI PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI 
PER COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 

PRESSO IL  DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione la finanza e la contabilità, emanato con 

D.R. 8 ottobre 2008, n. 13745; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti 

esterni non dipendenti dell'Università di Pisa emanato con D.R. 29 maggio 2009, n 7967; 
VISTO: l’avviso di procedura comparativa per il conferimento di N. 4 incarichi di supporto alla 

didattica, pubblicato sul sito dell’Ateneo con Prot. n. 14970 del 22/04/2015; 
CONSIDERATO che nel suddetto avviso, per gli incarichi riguardanti sul supporto 

sull’insegnamento di Genetica sono state erroneamente indicate n. 50 ore ciascuno di 
attività, mentre la richiesta originaria del Dipartimento di Biologia prevedeva 
espressamente un incarico di n. 10 ore  e un incarico di n. 40 ore; 

RITENUTO di procedere alla rettifica del bando e nel contempo di riaprire i termini per la 
presentazione delle domande fino al 06/05/2015; 

 
DISPONE 

 

Articolo 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, l’art. 1 dell’avviso di procedura comparativa 
pubblicato sul sito dell’Ateneo con prot. n. 14970 del 22/04/2015 è sostituito come segue: 
 

“Articolo 1 - Oggetto del bando 

Presso il DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA sono disponibili n. 4 incarichi di supporto alla 
didattica nei vari corsi di studio del Dipartimento, per l’anno accademico 2014/2015, secondo 
semestre, per gli insegnamenti, le ore e i compensi di seguito specificati: 

CODICE 
incarico - 

da 
indicare 
nella 

domanda 

T
ip
o
lo
g
ia
 

CdL/LM Insegnamento 

A
n
n
o
 

S
e
m
e
s
tr
e
 

O
r
e
 Importo 

lordo 

prestatore(*) 

01 L Scienze Biologiche Genetica 2 a 40 757,85 

02 L Scienze Biologiche Genetica 2 a 10 176,77 

03 LM 
Biotecnologie 
Molecolari 

Biotecnologie in 
Neuroscienze 1 2 20 370,46 

04 LM Biologia Marina Ecologia e Biologia marina 1 1 2 20 370,46 

(*) I compensi indicati potranno essere suscettibili di variazioni in relazione alla posizione 
contributiva di ciascun contraente 

 La prestazione sarà svolta presso la sede del DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA senza vincolo di 
subordinazione; il collaboratore è obbligato al conseguimento del risultato oggetto del contratto.” 



Articolo 2 

In base alle nuove disposizioni, il termine ultimo, utile per la presentazione delle domande, 
è posticipato al 06/05/2015. 

 
Articolo 3  

 Restano invariati gli altri articoli del bando nonché le modalità di presentazione delle 
domande originariamente previsti. 
 
Articolo 4 

 Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web dell'Ateneo. 
 

 Il Direttore Generale 
(Dott. Riccardo Grasso) 


